
УКАЗ
ГУ Б Е РН А ТО РА  И РК У Т С К О Й  О БЛ А С ТИ

29 февраля 2024 года №  74-уг
Иркутск

О внесении изменений в Порядок предоставления ежегодной денежной 
выплаты ко Дню Победы (9 мая) гражданам, проживающим на 

территории Иркутской области, награжденным знаком «Жителю 
блокадного Ленинграда», знаком «Житель осажденного Севастополя», 

знаком «Житель осажденного Сталинграда», бывшим 
несовершеннолетним узникам концлагерей, гетто и других мест 

принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками
в период Второй мировой войны

В соответствии с Федеральным законом от 10 июля 2023 года№  293-ФЗ 
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов 
(положений законодательных актов) Российской Федерации», руководствуясь 
статьей 59 Устава Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в Порядок предоставления ежегодной денежной выплаты ко 
Дню Победы (9 мая) гражданам, проживающим на территории Иркутской 
области, награжденным знаком «Жителю блокадного Ленинграда», знаком 
«Житель осажденного Севастополя», знаком «Житель осажденного 
Сталинграда», бывшим несовершеннолетним узникам концлагерей, гетто и 
других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их 
союзниками в период Второй мировой войны, утвержденный указом 
Губернатора Иркутской области от 14 марта 2023 года № 70-уг, следующие 
изменения:

1) дополнить пунктом З1 следующего содержания:
«З1. Гражданин или его представитель вправе не представлять 

документы, указанные в подпункте 4 пункта 3 настоящего Порядка. Если 
такие документы не были представлены гражданином или его представителем, 
указанные документы и (или) информация запрашиваются в порядке 
межведомственного информационного взаимодействия в соответствии с 
законодательством.»;

2) подпункт 2 пункта 9 дополнить словами «(за исключением 
документов, которые гражданин или его представитель вправе не 
представлять в соответствии с пунктом З1 настоящего Порядка)».



2

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.prayo.gov.ru).

3. Настоящий указ вступает в силу с 1 июля 2024 года.

И.И. Кобзев

http://www.prayo.gov.ru

